entidad, por otro lado se han identificado rubros que tiene saldo suficiente para cumplir 
con su funcionalidad por lo que es viable su contracrédito. 

Que, en virtud de lo anterior,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: CONTRACREDÍTASE en su capacidad presupuestal los rubros 
de gastos de funcionamiento en cuantía de SETENTA Y UN MILLÓN DE PESOS M/CTE 
($71.000.000), de conformidad al siguiente detalle. 

Contra crédito 

Código Ccpet Nombre del Rubro 
Presupuestal 

Cpc-
Dane 

Fuente valor  

2.1.1.01.01.001.01-
0001 SUELDO BASICO No 

Aplica 
1.2.1.0.00 - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 71.000.000 

INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 71.000.000 

ARTÍCULO SEGUNDO: Con base a los recursos contracreditados en el artículo anterior, 
acredítense los rubros del presupuesto de funcionamiento en cuantía de SETENTA Y UN 
MILLÓN DE PESOS M/CTE ($71.000.000), de conformidad al siguiente detalle. 

Crédito 

Código Ccpet Nombre del Rubro Presupuestal Cpc-Dane Fuente valor  

2.1.2.02.02.010-
0038 

VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 
COMISION No Aplica 

1.2.1.0.00 - 
INGRESOS 
CORRIENTES DE 
LIBRE